
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  80 DEL  08-11-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: BANDO GAL SIBILLA 19.2.16.7  APPROVAZIONE FASCICOLO PROGETTO

DENOMINATO "CUORE AZZURRO"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di novembre alle

ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 08-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                      LA GIUNTA COMUNALE

          PREMESSO CHE:
1-il Regolamento (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005
del  Consiglio;
2-la Regione Marche, nell’ambito del Piano di Sviluppo Rurale 2014/2020, ha previsto la
realizzazione di azioni di supporto alle strategie di sviluppo locale diretta a favorire
l’aggregazione sul territorio regionale di soggetti pubblici e privati accomunati da un
condiviso obiettivo di sviluppo e da una partecipata strategia di azione;
3-con Decreto del Dirigente del Servizio Ambiente, Agricoltura della Regione Marche n. 85
del 30 novembre 2016, è stato approvato il Piano di Sviluppo Locale del GAL Sibilla per il
periodo di programmazione 2014-2020;
4-per questa particolare esposizione, i GAL sono chiamati a sostenere l'individuazione di
strategie di aggregazione per l’elaborazione dei Progetti Integrati Locali (PIL) diretti a
soddisfare i vari ambiti tematici individuati nel PSL e derivanti dalle manifestazioni di
interesse raccolte;
5-il Consiglio di Amministrazione del GAL Sibilla, con deliberazione assunta nella seduta
del 11 luglio 2018, ha approvato il “Bando Misura 19.2.16.7. Operazione A) Supporto per
le strategie di sviluppo locale non CLLD – selezione dei Progetti Integrati Locali (PIL)”,
con l’obiettivo specifico di sostenere la costruzione di sub aggregazioni territoriali che
definiscono Progetti Integrati Locali (PIL);

CONSIDERATO che questo Ente si è accordato con alcune Amministrazioni
Comunali limitrofe per condividere assieme un progetto di valorizzazione del territorio allo
scopo di riqualificare alcune aree esistenti, di realizzare nuove opportunità a livello
turistico-ricettivo, e per migliorare la fruibilità e/o vivibilità dei territori locali in genere;

CONSIDERATO che i Comuni interessati all’iniziativa sono quelli di Sarnano,
Monte San Martino, Gualdo e Penna San Giovanni che, ricadendo nel territorio di
operatività del GAL Sibilla e contraddistinti dalla contiguità e da caratteristiche
territorialmente omogenee, tramite i rispettivi Sindaci, hanno inteso promuovere la
realizzazione di un Progetto Integrato Locale (PIL), denominato “Cuore Azzurro”,
nell’area del GAL Sibilla ed hanno individuato il Comune di Sarnano quale Capofila del
PIL, conferendogli il necessario mandato;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 11.04.2018 con la quale
è stato approvato il Protocollo di intesa per la costituzione di un Progetto Integrato Locale
(PIL) nell’ambito del Piano di Sviluppo Locale 2014/2020 del Gal Sibilla Leader,
sottoscritto fra i Comuni di Sarnano, Monte San Martino, Gualdo e Penna San Giovanni,
per la realizzazione in forma aggregata di un P.I.L. ed è stato individuato il Comune di
Sarnano come Ente Capofila del P.I.L., conferendogli il mandato a presentare la domanda
di sostegno relativa alle spese di gestione e animazione del P.I.L., le domande di variante, di
S.A.L. o saldo, di sostegno per la selezione dei P.I.L. a valere sul relativo bando;

CONSIDERATO che all’interno del bando è specificato che il fascicolo del
Progetto Integrato Locale (P.I.L.), prima di essere caricato all’interno della specifica
piattaforma e presentato al GAL, deve essere approvato dalla Giunta Comunale, quale
organo competente;

RITENUTO necessario approvare il fascicolo del Progetto Integrato Locale
(P.I.L.), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in atti

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 08-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



depositato;

VISTO l'articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, per il quale le
Amministrazioni pubbliche possono concludere fra loro accordi per disciplinare lo
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;

            VISTO l'articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative
della Giunta Comunale;

            VISTI:
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
lo Statuto Comunale;
-il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, reso dal
Segretario Comunale a norma dell'articolo 49, 1̂ comma e del successivo articolo 147bis,
comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           DATO ATTO che la presente deliberazione non ha riflessi sul bilancio dell’Ente,
non avendo la posizione di Comune capofila e pertanto non richiede parere contabile;

           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                          DELIBERA

1) DI APPROVARE le premessa in narrativa, dichiarandole parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione.

2) DI APPROVARE il fascicolo del Progetto Integrato Locale (P.I.L.) denominato “Cuore
Azzurro”, da realizzare tra i Comuni di Sarnano, Monte San Martino, Gualdo e Penna San
Giovanni, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in atti
depositato;

3) DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano spese a carico del
bilancio del Comune di Monte San Martino;

4) DI DARE MANDATO ai competenti Responsabili dei Servizi di porre in essere tutti gli
atti amministrativi necessari e conseguenti per la presentazione del Progetto, come prima
approvato ed al caricamento dei relativi dati all’interno del portale della Regione Marche.

5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune Capofila del P.I.L,
per il seguito di competenza.

6) DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai
sensi dell'articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

7) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l'immediata
esecutività della presente deliberazione, a norma dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267, considerata l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 08-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                     F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 4621                         li, 16/11/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 16/11/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 08/11/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 08-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


